nam; lac, melq; fluentem: Sic ipse Deus, qui est, qui est, nunc nos visitare dignatus; calamitatum tantarum; quas vidit, & audiuit, benignè misertus; hæc quoque signa demisit: Nos cum Moysè etiam, calceamenta soluere voluit, hoc est maculis, odio, simulatibus, omniq; labe mundari: Mirabilia nos intueti fecit, nec vacuos abire, sed gratijs, & bonis multis dimisit euantes: Miracula etiam tanta, quæ Moysi ostendit, voluit quoq; ad cordium nostrorum tarditatem eleuandam, nosq; excitandum aperire: Virgas in Colubros vertere, hoc est Christi Crucem, à prudentibus cognitam, latentiaq; multa in apertum profere: Iam indormientes nos, & segnes tauiores, prudentiores, magisq; vigilantes vrgeret. Remissa corda excitare, simulates, abditosq; malotum affectus, in viuidos, ac æstuantis fidelium animos, bona omnia spirantes conuertere, multorumq; mentes, in sopore, tenebrisq; iacentes, iam promouere. Nec omnia, quæ mihi occurrunt Rubi mysteria, pando. Si igitur mi fili, ab effectibus rem comprobando, hæc mysteria, bona, sancta, pia, & religiosa: Miraculorum, gratiarum, diuinarum laudum, & precum: Amoris, beneuolentia, pacis, immensaq; charitatis, & subsecuta reconciliationis, vnde quaque plenissima fuerunt, & sunt: Quid aliud portendere, quid promittere, quid prænuuntate nobis, quid omnino polliceri, probabiliter possunt; quam quietis, acietis, omnium felicitatum, & bonorum; quam summæ, & magnæ; in tota hac nostra Patria tranquillitatis, indubitata argumenta; certa q; signa: Vt vere dicam Deum ipsum, Beatamq; Virginem, proximarum calamitatum, & miseriarum, quas pro fide, pro Religione, pro Christi nomine, contra Ecclesie hostes sustinimus, memorem; nunc hac laborum palma donare, nosq; omnes plenè solari.

fari, tanta cum iucunditate voluerit: & ut paucis agam, Patriam hanc, voracibus militū impensis, bellorumq; tedio fessam; speciosissimo isto, atq; mirabili quasi triumpho; demum recreare dignatus, piissimè sit Deus. Vix est enim, ut malo peragantur exitu; quæ tam felici, & bono sunt inchoata principio. *o. miramur & r. distinc. lo. Fran.*

291 Habes nonne pater, opinionis tuæ, traditionumq; tuarū tellem aliquem grauissimum. P. Firmius hæreant tibi, pareantque manifestè; magni Euripidis auctoritate: scriptam enim ita, prudenter ille reliquit; Cùm vniuersam domum perdere vult Deus, causas prius cur perdere videatur; secundo creat; ergo tradit aperte perditionis, & malorum causas; post præmissa signa, portentaq; demonstrari. Rursus inuit perditionis, & malorum omina, mala insausitaq; apparere; quod necessario eius sententiâ indicat; naturalisq; ipsa auctoritate munita, mox adducta ratio signat. Ab oppositis, & contrarijs nunc arguendo: si vniuersam domum, vt firmissimè conijcimus, Patriamq; votam in eolumem; atq; tranquillam esse vult Deus; causas etiam prius, cur iuuare, cur seruare veliet; creat; atq; præmittit. At cùm signa fausta, feliciaq; sint; non perditionis; sed in eolumitatis; sunt verè prænuntia. Rursus si tam bona signa præmiserit, ergo necessario, non minas; sed bona; sed salutem nobis enunciat; & si omnia bona; ergo domus, ergo Patria feliciter salua; & si bona signa, bonos quoque sperare debemus euentus. Sed si iocari paululum liceret fili; perquireremus causas multas; & videres aperte; sicut prius illos Gentiles; multa signa bona à cantu, volatu, adium garrig, sonitu; animalium occurfu; stellarum ortu, hisq; similibus capere consueuisse legimus. & si mera deliria mihi hæc omnia videantur; siderumq; in hominum nationibus